МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

20 февраля 2023 г.  № 261

г. Краснодар

О введении в действие

Порядка заполнения, учета и выдачи дипломов о среднем

профессиональном образовании и их дубликатов

в ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» и его филиалах

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 14 октября 2022 года № 906 «Об утверждении Порядка заполнения, учета

и выдачи дипломов о среднем профессиональном образовании и их дубликатов»

в соответствии с частью 4 статьи 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»   п р и к а з ы в а ю:

1.  Признать утратившими силу приказ от 31.05.2016 № 877 «О введении

в действие Положения о порядке заполнения, учета и выдачи дипломов о среднем

профессиональном образовании и их дубликатов в федеральном государственном

бюджетном учреждении высшего образования «Кубанский государственный

университет» и его филиалах;

2. Ввести в действие c 01.03.2023 «Порядок заполнения, учета и выдачи

дипломов о среднем профессиональном образовании и их дубликатов

в федеральном государственном бюджетном учреждении высшего образования

«Кубанский государственный университет» и его филиалах (приложение).

3. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной работе,

качеству образования-первого проректора Хагурова Т.А. и на проректора

по работе с филиалами Евдокимова А.А.

Ректор  М.Б. Астапов

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова